RPW.0002.3.2011
Protokół Nr 8/11
z VIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 27 czerwca 2011 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 12.30 otworzył obrady VIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 26 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości.
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady Paweł Solis przedstawił porządek obrad (zał. nr 2). Następnie poinformował, iż wpłynął wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania Staroście Wołomińskiemu skargi na działalność Godety Powiatowego  (zał. nr 3) i zaproponował ten projekt w pkt. 17. Przewodniczący zgłosił punkt 18. Projekt uchwały w sprawie reasumpcji głosowania uchwały Nr VII-68/2011 z dnia 30 maja 2011r. w związku z zaistniałymi wątpliwościami co do głosowania nad tą uchwałą. Kolejne punkty przesuną się zgodnie 
z numeracją. Następnie zapytał, czy te punkty mogą być głosowane łącznie.
Adwokat Lucyna Żochowska – zaproponowała dwa oddzielne głosowania.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami  26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o wprowadzeniu reasumpcji projektu uchwały w sprawie przekazania Staroście Wołomińskiemu skargi na działalność Godety Powiatowego.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami  26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o wprowadzeniu reasumpcji uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części lub całości nieruchomości.

Radny Janusz Chibowski – zwrócił uwagę, że nazywanie reasumpcji głosowania dotyczącej nieprawidłowego zapisu jest nieprawidłowe. Zgodnie z § 23 statutu reasumpcji dokonuje się w dniu obradowania Rady nad uchwałą.

Przewodniczący Rady przekazał, że reasumpcji dokonuje się podczas sesji na której jest podejmowana dana uchwała. Następnie podkreślił, że nie ma innej możliwości poprawy tego błędu jak wprowadzenie projektu pod obrady Rady. Przewodniczący poprosił  Mecenas o skonstruowanie tego punktu w związku z zaistniałymi wątpliwościami.
Adwokat Lucyna Żochowska – w odniesieniu do swojego stanowiska przekazała, że zgodnie z str. 15 protokołu z VII sesji z dnia 30 maja 2011r., Radny Maciej Urmanowski zauważył błąd w podanych wielkościach w projekcie uchwały. Następnie Radni podjęli głosowanie nad projektem uchwały w całości zaproponowanym przez Zarząd ze zmianami. Z tych poprawek nie zauważono oczywistej omyłki pisarskiej wynikającej z 0,9 a nie 2,7605 ha. W konsekwencji została podjęta uchwała z prawidłową wielkością 2,7605. Powstaje problem, że zgodnie  z § 23 statutu reasumpcji można dokonać na danej sesji. Zgodnie z protokołem nie wynika aby taki wniosek był wówczas zgłoszony i uchwała została podjęta z prawidłową wielkością. Aktualnie występuje problem z tym czy wielkość nieruchomości 2,7605 ha występująca w uchwale jest poprawna. 

Przewodniczący Rady przekazał, że nie doszedł do porozumienia z Radnym Maciejem Urmanowskim, który zgłosił problem i uważa, że uchwała zawiera błędną wielkość. Następnie przekazał, że Mecenas interpretuje to jako zaistniała omyłka pisarska. 
Radny Maciej Urmanowski – podkreślił, że z jego strony zostało wykonane wszystko aby Rada nie musiała się już tym tematem zajmować. Następnie zasugerował zainteresowanym przesłuchanie nagrania z poprzedniej sesji. Radny podkreślił, że padła poprawka Radnego Uścińskiego gdyż zmiana z 0,9 na 2,7605 nie była głosowana przez Zarząd a w wyniku procedowania ta poprawka nie była poddana przez głosowanie Rady. Aktualnie na stronie BIP Starostwa jest uchwała z podaną wielkością 2,7605. Radny zdecydowanie zaprotestował, aby uznawać błędy w podanych wielkościach za jakieś tam omyłki pisarskie ponieważ ta uchwała była kontrowersyjna i długo dyskutowana. Następnie podkreślił, że prezydium Rady miało czas aby zająć się tą uchwałą i przygotować odpowiednie projekty na dzisiejszą sesję. Radny zauważył, że w wyniku jego sugestii Przewodniczący Rady zwrócił się o opinię prawną w tej kwestii, ale niestety jej nie otrzymał. Radny zwrócił się z prośbą o sprawne przygotowanie nowego projektu uchwały aby nie było podstaw do zaskarżenia uchwały.

Przewodniczący Rady podkreślił, że Mecenas twierdzi, że jest to omyłka pisarska i Starosta występował jako Zarząd a nie Radny ale dla uporu Radnego Urmanowskiego będą podjęte odpowiednie działania w tej sprawie.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że na sesji pojawił się błędny tekst projektu uchwały niezgodny z tekstem przygotowanym przez Zarząd. Następnie podziękował Radnemu Urmanowskiemu za zauważenie tego błędu. 
Adwokat Lucyna Żochowska – podkreśliła, że projekt dotyczył sprzedaży nieruchomości jak wynika z tytułu więc dotyczy całości nieruchomości, dzierżawy. Sama wielkość powierzchni jest podana w § 1 danej uchwały i pozostałe elementy są zgodne. Następnie podkreśliła, że projekt dotyczył całości a nie części nieruchomości, dlatego należy to interpretować jako omyłkę pisarską. Podkreśliła, że protokół z VII sesji zawiera informację 
o zaistniałych omyłkach.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na przygotowanie odpowiedniego projektu.

Przewodniczący wznowił obrady

Przewodniczący Rady  w związku z posiedzeniem Zarządu wycofał wprowadzony pkt. 18, ponieważ nie będzie to reasumpcja uchwały tylko został przygotowany nowy projekt uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami  26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o wycofaniu pkt. 18. Reasumpcja uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części lub całości nieruchomości.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami  26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o wprowadzeniu pkt. 18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części lub całości nieruchomości.
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 30 maja 2011 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu  w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2010.
7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.
8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 Szpitala Powiatowego w Wołominie - SZPZOZ.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia procedury przygotowania i aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Wołomińskiego.
12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

13. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg  powiatowych na terenie Miasta Ząbki.
14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg  powiatowych na terenie Miasta Wołomin.
15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o podziale środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2011 roku.
16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu ”OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego prze Unię Europejską.
17. Projekt uchwały w sprawie przekazania Staroście Wołomińskiemu skargi na działalność Godety Powiatowego.
18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części lub całości nieruchomości.

19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
20. Zamknięcie obrad.
Punkt 3.  Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 28 marca 2011r.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z VII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek oraz uzupełnień przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Przewodniczący poddał protokół z VII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z VII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4.  Sprawozdanie Zarządu z  prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr  4 do Protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Janusz Chibowski – w odniesieniu do sprawozdania, pkt.3 inwestycji drogowych, zapytał czy jest to ten sam fragment drogi, na który Zarząd zerwał umowę z wykonawcą 
z jego winy i miał z tego tytułu występować o karę umowną. Następnie zapytał o etap projektowania ulicy Szpitalnej w Ząbkach. Radny poprosił o informację na temat sprzątania 
i oznakowania dróg powiatowych w Ząbkach. Na nowej  drodze, ul. Batorego i ul. Kolejowej do dnia wczorajszego nie było tam koszenia.

Starosta Piotr Uściński – w odniesieniu do pytania o koszenie poboczy przekazał, że 
w kolejnych punktach sesji znajduje się projekt uchwały w sprawie przekazania tego zadania gminie Ząbki. Następnie poinformował, że termin projektowania ul. Szpitalnej upłynął 
w styczniu i aktualnie nie wpłynął jeszcze projekt. W odpowiedzi na pytanie związane 
z ul. Armii Krajowej Starosta przekazał, że to jest dłuższy odcinek ulicy, który zawiera 
w sobie odcinek, na który była zerwana umowa.

Radny Andrzej Michalik – zapytał kiedy zostanie naprawiona dziura która powstała 
w kwietniu obok mostku rowerowego na rzece Długiej w ulicy Poniatowskiego w Kobyłce 
w istniejącym moście drogowym.
Radny Janusz Chibowski – ponownie zapytał co  z procedurą o odszkodowanie w związku 
z zerwaną umową.  
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że aktualnie jest przygotowywany odpowiedni pozew. 
Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Gontarski – przekazał, że znaki poziome 
i pionowe są sukcesywnie uzupełniane, a zgłoszone uwagi powinny być wykonane do połowy lipca. Zadanie związane z koszeniem poboczy będzie przekazane gminie Ząbki po podjęciu przez Radę uchwały. Następnie poinformował, że występują kłopoty z biurem projektowym, które wykonało już część prac a aktualnie pozostaje sytuacja gdzie wykonawcy naliczane są kary umowne aby zmobilizować ich do wykonania umowy. Naczelnik przekazał, że przeprowadził rozmowę z wykonawcą w wyniku której oczekuje na wykonanie prac przez wykonawcę. W odniesieniu do pytania Radnego Michalika, poinformował, że w ubiegłym tygodniu do wydziału trafił projekt od zewnętrznej firmy projektowej, który zawiera w sobie fizyczną naprawę dziury oraz plan szybkiego remontu całego mostu. Aktualnie trwają uzgodnienia tej koncepcji. W okresie letnim powinno być to zadanie wykonane.       
Radny Janusz Chibowski – podkreślił, że była mowa na sesji lutowej o odszkodowaniu 
w związku z zerwaniem umowy z wykonawcą na przebudowę ul. Armii Krajowej z winy wykonawcy, co jest zapisane w protokole z sesji.  Następnie przekazał, że od stycznia  tego roku na każdej sesji była informacja o projektowaniu ul. Szpitalnej w Ząbkach, co było wprowadzaniem w błąd Radnego jako reprezentanta społeczności Ząbkowskiej. Radny podkreślił, że wnosił o deptak, co jest okazją aby go zaprojektować. Następnie zapytał gdzie są ludzie odpowiedzialni za realizację tego projektu, ponieważ jest podpisana umowa i są odpowiednie harmonogramy. Radny przekazał, że nadzór wykonywany przez podległych pracowników jest nieprawidłowo wykonywany. Następnie zaznaczył, że nie interesuje go czy Ząbki podpiszą po pół roku porozumienie, ale po zimie obowiązkiem było sprzątnięcie 
i koszenie. 
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że nie podważa swoich słów wypowiedzianych na sesji lutowej. Następnie poinformował, że projektowanie ul. Szpitalnej w Ząbkach jest zadaniem zleconym a umowa nie została zerwana z wykonawcą to należy stwierdzić, że jest to 
w trakcie projektowania.  Starosta przekazał, że pewne prace przez pracowników wydziału dróg powiatowych zostały późno rozpoczęte i wyraził, iż w kolejnych latach takie sytuacje nie powinny się powtórzyć.

Radny Andrzej Michalik – przekazał, że na wiosennej sesji prosił i apelował o udrożnienie rowów w Kobyłce przy ul. Poniatowskiego. Następnie podkreślił, że przy aktualnej pogodzie te prace mogą zostać wykonane.

Radny Andrzej Ferdyn - w odniesieniu do pkt.1.5 zapytał o cel i formę przekazania nieruchomości. Następnie w odniesieniu do pkt.5.5 zapytał przez kogo będzie on organizowany. Radny odnośnie pkt. 15 inwestycji drogowych  zapytał o etap odbioru dokumentacji. 
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że jest problem z współpracą z wykonawcą który przekroczył już termin wykonania prac na projektowanie modernizacji drogi Klembów – Ostrówek. Następnie poinformował, że kwota 35 tys. zł na dofinansowanie organizacji XX Jubileuszowego Półmaratonu Ulicznego Cud nad Wisłą jest przekazana dla organizatora czyli Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radzyminie. Starosta przekazał, że Warsztaty w Tłuszczu od dłuższego czasu są nieużywane po likwidacji poprzedniej formy ich prowadzenia. W tym roku zgłosiła się firma, która prowadzi szkolenia i m.in. będzie szkolić naszych uczniów. 
Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że Zarząd podjął decyzję aby obiekty które stoją bezużyteczne zagospodarować. Zostały przygotowane ogłoszenia  w tej sprawie i w wyniku rozmów z kilkoma potencjalnymi grupami została wybrana firma GROM Group, która zajmuje się prowadzeniem szkoleń i warsztatów. Firma wyraziła gotowość zorganizowania od 1 września prowadzenia warsztatów przy zespole szkół i zapewnia prowadzenie edukacji 
w połączeniu z normalnym programem zajęć szkolnych w placówce. Umowa dzierżawy została podpisana i dotyczy tylko budynków po warsztatach i w okresie wakacyjnym zostaną one zaadaptowane. Firma wyposaży warsztaty w odpowiedni niezbędny sprzęt do prowadzenia nauki zawodu. Następnie przekazał, że firma będzie prowadzić także inne szkolenia.   Zarząd docelowo zastanawia się nad stworzeniem centrum szkolenia praktycznego  dla uczniów ze szkół powiatu którzy muszą odbyć praktykę.
Radny Andrzej Ferdyn -  zapytał czy zajęcia w warsztatach będą bezpłatne czy odpłatne. Następnie poprosił o informację, kto poniesie koszty remontów budynku. Radny zapytał czy było ogłoszenie, że te pomieszczenia są do  wydzierżawienia.
Wicestarosta Konrad Rytel – przekazał, że została dokonana inwentaryzacja obiektu 
i ogólny stan techniczny jest niezły. Remont konieczny pomieszczeń wykona użytkownik poprzez przystosowanie do nauki. Ogłoszenie znajdowało się w szkole i miało określoną celowość dzierżawy. Firma musiała mieć certyfikat Kuratorium Oświaty. Firma ma podpisaną umowę dzierżawy i będzie płaciła czynsz. Dyrektor Szkoły jest zobowiązany do podpisania porozumienia w celu zapłaty za naukę praktyczną.

Radny Wiesław Mędrzycki -  w odniesieniu do pkt. 5.3 sprawozdania, zapytał, czy inne gminy składają wnioski i czy są jeszcze środki na ten cel. 
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że na ostatniej sesji była informacja o wcześniejszych dotacjach dla innych gmin. Starosta podkreślił, że żaden wniosek nie został odrzucony. 

Radny Andrzej Orych -  w związku z układaniem nakładek bitumicznych na drogach powiatowych zapytał, kiedy będzie wykonywana nakładka na drodze Ostrowik - Cięciwa. Następnie zapytał o odwodnienie tego odcinka drogi. 
Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Gontarski – przekazał, że nakładka bitumiczna będzie wykonywana w dniu jutrzejszym a odwodnienie będzie wykonywane poprzez otwarcie rowów natychmiast po wykonaniu warstw asfaltu.
Radny Janusz Chibowski – poprosił o rozpoczęcie prac na ul. Drewnickiej w Ząbkach 
w kwestii odwodnia, ponieważ w okresie jesienno – wiosennym ulica jest zalana. Następnie zapytał o objazdy w gminie Ząbki na ul. Batorego w kierunku przejazdu, ponieważ nie występuje pierwszeństwo na tym objeździe. Radny zapytał czy miasto zgłosiło zmianę organizacji ruchu na drodze Piotra Skargi wybudowanej przez gminę, czy jest to samowola budowlana władz miasta.
Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań związanych z sprawozdaniem ponieważ nowe sprawy nie były tematem Zarządu.

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że projekty na budowę drogi są uzgadniane pod względem bezpieczeństwa przez inwestora w starostwie i odbywa się to na etapie projektowania. Następnie podkreślił, że występuje duży problem z odwodnieniem na 
ul. Drewnickiej w Ząbkach a aktualnie w miarę możliwości będą wykonywane nakładki bitumiczne na odcinkach gdzie nie ma możliwości budowy kanalizacji deszczowej. Na pozostałych odcinkach będzie przewidywana modernizacja drogi. 
Radny Paweł Porębski – zapytał czy za około miesiąc będzie znany wykonawca projektu placu zabaw przy Zespole Szkół Specjalnych w Markach.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że niedługo zostanie rozstrzygnięte postępowanie przetargowe i w ciągu 21 dni od podpisania umowy powinien zostać wykonany już projekt.
Radny Jerzy Mikulski – zapytał o inwestycje z gminy Wołomin, a dokładniej jaki termin występuje w  umowie z wykonawcą dotyczącej ul. Armii Krajowej. Z informacji wynika, że planowany termin wejścia jest na dzień 30.06.2011 r. Następnie zapytał kiedy jest planowane zakończenie tych prac. Radny poprosił również o terminy prac inwestycji  dotyczącej ścieżki rowerowej w ul. Piłsudskiego w Wołominie, ponieważ aktualnie trwa przygotowanie wniosku o pozwolenie na budowę oraz dokumentów do ZRID. Radny wyraził obawę wykonywania prac w okresie zimowym. Następnie poprosił o wyjaśnienie inwestycji na drodze Cięciwa – Zabraniec m.in. budowa chodnika. Radny rozumie, że inwestycja będzie się odbywać 
w trzech zadaniach. Inwestycja wspominana przez kolegę Radnego dotycząca odtworzenia nawierzchni mieści się w pracach bieżących utrzymania dróg i naprawie. Następnie wyraził nadzieję wykonania prac zgodnie z techniką budowlaną. Radny zapytał o terminy budowy chodnika w Cięciwie, ronda w Zabrańcu oraz realizację projektu budowy mostku 
w Mostówce.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Gontarski – poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi ze względu na duży zakres pytań.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.
Przewodniczący Rady ogłosił 40 min przerwę.
Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń -  poinformowała, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym zebrała się raz 22.06.2011r. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał  na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński -  poinformował, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym odbyła się 21.06.2011r. a tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Komisja ustaliła, że pod koniec lipca rozpocznie kontrolę w wydziale dróg powiatowych pod kątem realizacji inwestycji.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski - poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie w dniu 17.06.2011r. było posiedzeniem wyjazdowym na terenie gminy Dąbrówka i Tłuszcz. Kolejne posiedzenie odbyło się dniu 21.06.2011 r.  i komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski - poinformował, że  komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się jednokrotnie w dniu 22.06.2011r. w obecności  Starosty, Skarbnik Powiatu oraz Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych a także przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji. Tematem komisji było omówienie bezpieczeństwa na drogach powiatowych oraz opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 24.06.2011r. i zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz zajmowała się planem działania na najbliższy czas.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński - poinformował, że komisja między sesjami odbyła jedno posiedzenie w obecności  Wicestarosty i Skarbnik Powiatu. Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
Punkt 6.  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2010.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2010 (zał. 5). Następnie odczytała Uchwałę RIO 
w tej sprawie (zał. 6).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Adam Kopczyński – zapytał dlaczego procedura związana z pozyskiwaniem środków na dofinansowanie Pałacu w Chrzęsnem nie została dokończona i sfinalizowana umową. 

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że pytanie dotyczy tego i poprzedniego roku. Pieniądze które wydawało się już pozyskane w zeszłym roku faktycznie nie wpłynęły do budżetu powiatu i nie została podpisana umowa. Mimo to zostały rozpoczęte prace budowlane które są kontynuowane ze środków własnych. Odmowa podpisania umowy na dofinansowanie 
w nadziei jest nie ostateczna i w dalszym ciągu zabiegamy o podpisanie umowy. Nie podpisanie umowy nie było spowodowane przez nasz urząd.
Więcej głosów nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2010.(zał. nr 7).
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że nad wykonaniem tego budżetu pracował 
w większości poprzedni Zarząd. Następnie podziękował Radnym za wynik głosowania 
i pracownikom za ciężką pracę.
Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art.30 ust 1a ustawy o samorządzie powiatowym oraz §65 ust. 3 Statutu Powiatu Wołomińskiego w sprawie absolutorium rada powiatu podejmuje uchwałę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za rok 2010 zostało dostarczone Radnym w dniu 1 kwietnia. Na jego podstawie Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wnioskuje do Rady u udzielenie Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium 
z tego tytułu. Opinia Komisji wraz z jej wnioskiem zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Regionalna Izba Obrachunkowa w uchwale nr 159/W/11 pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu za rok 2010, a w uchwale 
nr 212/W/11 również wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej do RIO w  sprawie absolutorium dla Zarządu ( zał. 8).
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz odczytała uchwałę RIO w sprawie opinii Komisji Rewizyjnej na temat Sprawozdania z wykonania budżetu. ( zał. 9).
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 29 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2010. (zał. nr 10).

Starosta Piotr Uściński – jeszcze raz podziękował Radnym i pracownikom starostwa za pracę.
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 Szpitala Powiatowego w Wołominie - SZPZOZ.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 Szpitala Powiatowego w Wołominie - SZPZOZ. (zał. nr 11). Dwie osoby nie brały udziału 
w głosowaniu.
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła autopoprawkę Zarządu i przekazała, że w projekcie uchwały w § 2 pkt. 2 Plan wydatków po zmianach wyniesie 139.760.927 zł 
a winno być 140.230.184 zł. Ta sama kwota powinna być w załączniku nr 2.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011. (zał. nr 12).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski – zgłosił zastrzeżenia do § 6 pkt. 3 projektu uchwały, i zapytał w jaki sposób Radny lub członek komisji który będzie desygnował zmiany ma wskazać źródło finansowania. Następnie podkreślił, że źródło finansowania powinien wskazywać Zarząd 
a Radnego obowiązkiem jest przekazywanie problemów mieszkańców.  
Starosta Piotr Uściński – podkreślił, etap procedury i przekazał, że jeżeli jest już przygotowany projekt budżetu w jakimś kształcie a Komisja proponuje poprawki zwiększające to warto aby wskazała z którego punktu ma być zwiększona.
Radny Jerzy Mikulski – podkreślił, że projekt uchwały pozbawia Radnego możliwości wnoszenia wniosku w sprawie budżetu np. inwestycyjnego a § 2 określa kto może składać wnioski. Następnie przekazał, że Zarząd po zapoznaniu się z wnioskami tworzy budżet.

Starosta Piotr Uściński – podkreślił, że przytoczony paragraf nie ogranicza Radnemu możliwości składania wniosków. Natomiast zapis ten ogranicza termin składania wniosków dla kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. 
Radny Jerzy Mikulski – zapytał czy Radny ma prawo składać wnioski przez cały rok budżetowy.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że projekt uchwały nie mówi w jakim terminie Radny ma składać wnioski. Zarząd poinformuje jaka będzie procedura i kiedy należy składać wnioski. 
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że zmiana ustawy o finansach publicznych zmieniła tok myślenia, jeżeli chodzi o przygotowywanie procedury budżetu. Procedurę którą Radni uchwalają  jest dla Zarządu, który jest organem który ma przygotować projekt budżetu i od niego zależy do kogo się zwróci z procedurą. Następnie podkreśliła, że izba warszawska nie przepuści procedury z zapisem, że radny składa wnioski w terminie do danego dnia. Poprzednia procedura która została uchylona zawiera podobny zapis. 
Radny Jerzy Mikulski – podkreślił, że ustawa o finansach publicznych określa kto ma prawo dokonywać zmian w budżecie ale nie w kwestii procedury tworzenia budżetu. Następnie podkreślił, że procedura nie może ograniczać członkom organu stanowiącego możliwości wnoszenia uwag.   
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – podkreśliła, że nie ma prawa ograniczać woli Radnego. Zarząd  przygotował projekt uchwały zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. Następnie przekazała, że zapis dotyczący składania wniosków przez Radnego zostanie prawdopodobnie uchylony.   
Radny Janusz Chibowski – powrócił do § 6 pkt. 3 w którym komisja jest zobowiązana do wskazania źródła finansowania a przy zasadnym wniosku będzie wskazywała ,,lakoniczne” źródła finansowania wynikające z obowiązku. Radny ponownie podkreślił, że to Zarząd powinien określać źródło finansowania.  Następnie zapytał, jak będą procedowane wnioski mniejszości zamieszczone w opinii zbiorczej i czemu służy ta terminologia. Radny poprosił 
o informacje co będzie dalej z wnioskami mniejszości. 
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że Radny zgłaszający wniosek musi zasugerować z którego działu należy sfinansować działanie i jest to już na etapie w którym projekt budżetu jest złożony. Wnioski mniejszości są to wnioski które były zgłoszone na Komisji a nie zyskały akceptacji Komisji.
Radny Jerzy Mikulski –  podkreślił, że ta uchwała jest wytyczną dla prac Zarządu w której Radny nie ma możliwości zgłaszania wniosków. Następnie zapytał co stoi na przeszkodzie aby dodać zapis do projektu uchwały umożliwiający Radnemu składanie wniosków. 

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że nie zabrania dodania takiego Zapisu 
i podkreśliła, że RIO stoi na stanowisku, że wyłączna inicjatywa przygotowania projektu uchwały budżetowej należy do Zarządu, który decyduje w jaki sposób będzie współpracował z radnymi w kwestii projektu uchwały budżetowej. 
Radny Jerzy Mikulski – przekazał, że nie zgadza się ze stanowiskiem Skarbnik, gdyż mówimy o dwóch okresach, tworzenia projektu budżetu co jest jasno określone przez ustawę o finansach publicznych, oraz gdy już powstanie projekt budżetu Zarząd może odrzucić każdy złożony wniosek radnego.
Starosta Piotr Uściński – podkreślił, że nie jest intencją Zarządu ograniczanie radnym możliwości składania wniosków do budżetu. Zapisy projektu uchwały wynikają z przepisów prawa. Starosta podkreślił, że Radny Mikulski mówi o składaniu wniosków w różnych etapach prac nad budżetem. Następnie przekazał, że Zarząd podtrzymuje przedłożony projekt uchwały i nie będzie zgłaszał poprawek.  
Radny Jerzy Mikulski – podkreślił, że cały czas mówi o dwóch procedurach, naboru wniosków w drodze otwartej do tworzenia projektu budżetu i o procedowaniu Zarządu już nad powstałym projektem budżetu. Następnie przekazał, że na początku kadencji złożył wnioski do Starosty w sprawie wprowadzenia inwestycji do budżetu i do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. Radny ponownie podkreślił, że jeżeli zapis nie będzie zawarty w projekcie uchwały to Radny pozbawi się możliwości składania wniosków. Następnie zgłosił formalny wniosek o wprowadzenie takiego punktu do projektu uchwały.
Starosta Piotr Uściński – podkreślił, że Radny ma prawo zgłaszania poprawek do projektu uchwały i poprosił o sprecyzowanie punktu. Następnie przekazał, że Zarząd opowiada się za przedstawionym projektem uchwały a kompetencją Rady  jest podjęcie decyzji o ostatecznym brzmieniu uchwały.

Radny Janusz Chibowski – przekazał, że nie otrzymał kompletnej odpowiedzi na zadawane pytania o losy wniosków mniejszości. Następnie zapytał czy będą one wnoszone do uchwały budżetowej w ramach środków finansowych do realizacji.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że wnioski zgłoszone przez Komisje pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd zostaną wprowadzone do projektu budżetu. Natomiast wnioski które spotkają się z negatywną oceną będą poddawane pod opinię Rady.
Przewodniczący Rady poprosił Radnego Mikulskiego o sprecyzowanie swojego wniosku formalnego.
Radny Jerzy Mikulski – wnioskuje o dodanie w  § 2 ust. 4. Radny ma prawo zgłaszania wniosków do projektu budżetu w terminie do 30 września poprzedzającego rok budżetowy.
Radny Maciej Urmanowski – zapytał Mecenas czy proponowana zmiana Radnego Mikulskiego jest zgodna w przepisami prawa. 
Adwokat Lucyna Żochowska – poprosiła o ponowne przekazanie treści zapisu.
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że zgłaszana poprawka  nie przejdzie przez RIO gdyż stoją na stanowisku, że wyłączną inicjatywę w tej kwestii ma Zarząd.
Adwokat Lucyna Żochowska – poprosiła o dokładne sprecyzowanie treści zapisu.
Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwy na konsultację w sprawie zapisu.

Przewodniczący Rady wznowił obrady.
Adwokat Lucyna Żochowska – w uzgodnieniu z radnym przedstawiła określoną wersję do projektu uchwały polegającą na dodaniu w  § 2 ust. 4. Radny ma prawo do składania wniosków do projektu uchwały budżetowej do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę Radnego Mikulskiego.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 7 „za”, 16 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek formalny Radnego Mikulskiego.
Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 16 „za”, 2 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej               (zał. nr 13).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia procedury przygotowania 
i aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski – zaznaczył, że w projekcie uchwały brakuje gdzie należy składać wnioski. Następnie zapytał co z obowiązującym WPI i czy będą odpowiednie przepisy przejściowe na ten czas powstawania uchwały oraz czy będą obowiązywały inwestycje przyjęte przez poprzednią kadencję Rady.
Przewodniczący Rady poprosił radnych o udział w komisjach merytorycznych gdzie nawiązywane są dyskusje na temat projektów uchwał.

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że Zarząd chce przygotować Wieloletni Program Inwestycyjny  w zamian za obowiązujący Program Rozwoju Regionalnego. Następnie podkreślił, że gdy powstanie już WPI, to uchwała zatwierdzająca będzie jednocześnie uchylać PRL. Inwestycje zawarte w PRL będą brane pod uwagę aby była ciągłość władzy.  
Radny Janusz Chibowski – ponownie zapytał w jaki sposób mają być składane wnioski.

Starosta Piotr Uściński –przekazał, że wzór wniosku jest w załączniku do uchwały i należy go składać w kancelarii urzędu. 

Radny Jerzy Mikulski – poprosił o zachowanie swoich opinii na temat procedowania. Następnie podkreślił, że występują zdarzenia losowe ograniczające udział w posiedzeniach komisji oraz nie zawsze na posiedzeniu jest obecny przedstawiciel Zarządu.
Przewodniczący Rady poprosił radnych o ograniczanie się do 2 pytań w jednej sprawie.
Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 17 „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia procedury przygotowania i aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Wołomińskiego. (zał. nr 14).
Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu. (zał. nr 15).

Punkt 13.  Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg  powiatowych na terenie Miasta Ząbki.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Jerzy Mikulski – zapytał na jakiej podstawie wyliczono wysokość dotacji celowej gdyż są to różne wielkości dla dwóch gmin.

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że gmina Ząbki i Wołomin wystąpiły z wnioskiem 
o zawarcie porozumienia w celu przekazania zadania. W wyniku negocjacji kwoty są korzystne dla powiatu. Następnie podkreślił, że gminy na pewno będzie to kosztowało więcej. 

Radny Jerzy Mikulski – podkreślił, że Zarząd powinien na swoje zadania pozyskiwać środki zewnętrzne a nie przekazywać zadania gminom aby za ich pieniądze wykonywać obowiązki. 
Należy dążyć do tego aby dany cel wykonywać z określonych środków a nie przekazywać go dalej.
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg  powiatowych na terenie Miasta Ząbki. (zał. nr 16).

Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg  powiatowych na terenie Miasta Wołomin.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg  powiatowych na terenie Miasta Wołomin (zał. nr 17).

Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o podziale środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2011 roku.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały o podziale środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2011 roku. (zał. nr 18).

Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu ”OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego prze Unię Europejską.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radna Ewa Bielec – zapytała czego dotyczy projekt działania 7.1.” Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji” 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski -  przekazał, że projekt z europejskiego funduszy systemowego, program operacyjny kapitał ludzki  dotyczy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. W kwestii powiatowych centrów pomocy rodzinie projekt obejmuje trzy grupy beneficjentów, osoby niepełnosprawne,  usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych i rodzin zastępczych oraz uchodźców.
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu ”OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego prze Unię Europejską. (zał. nr 19).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie przekazania Staroście Wołomińskiemu skargi na działalność Godety Powiatowego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Żadnych głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Staroście Wołomińskiemu skargi na działalność Godety Powiatowego. (zał. nr 20).
Punkt 18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części lub całości nieruchomości.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski – podziękował za zaproponowanie takiej wersji projektu uchwały.  Następnie podkreślił, że zgadza się do formuły poprawienia treści uchwały ale meritum sprawy pozostaje bez zmian i jest przeciwny podjęciu tej uchwały. Radny podkreślił, że podtrzymuje swoje stanowisko z poprzedniej sesji w tej sprawie. 
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 16 „za”, 7 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części lub całości nieruchomości. (zał. nr 21).
Punkt 19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski – 
w imieniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Bezpieczeństwa 
i Ochrony Środowiska zaprosił na konferencję poświęconą zmianie ustawy o odpadach dnia 29.06.2011r. o godz. 10.30 w sali konferencyjnej Starostwa.

Radny Maciej Urmanowski – zapytał czy planowane są zwolnienia i redukcje etatów 
w Starostwie Powiatu Wołomińskiego.
Starosta Piotr Uściński – przekazał, że aktualnie trwają pracę przy wdrożeniu uchwały 
a nowy regulamin wchodzi w życie z dniem 01.07.2011r. Aktualnie nie ma jeszcze ostatecznych decyzji.    
Radny Jerzy Mikulski – zapytał w jakiej formie i w  jakim czasie otrzyma odpowiedź na pytania dotyczące inwestycji.

Starosta Piotr Uściński – przekazał, że odpowiedź otrzyma w formie pisemnej w terminie dwóch tygodni.
Radna Małgorzata Łoń – w imieniu mieszkańców Urli zgłosiła problem występujący na skrzyżowaniu dwóch ulic Wyszyńskiego i 1-go Maja. Radna przekazała, że często dochodzi tam do kolizji ze względu na złe oznakowanie, gdyż znaki są ustawione po przeciwnej stronie. Następnie przypomniała o problemie związanym z koszeniem poboczy, ponieważ do dnia wczorajszego nie było wykonane to zadanie na niektórych drogach powiatowych, m.in. na drodze Jadów - Myszadła aż do granic powiatu. Następnie poprosiła o przyspieszenie tych prac.
Radny Andrzej Ferdyn – poprosił Przewodniczących Komisji  o  nieorganizowanie spotkań komisji w dni weekendowe po południu. 
Przewodniczący Rady przekazał, że w związku z okresem wakacyjnym najbliższa sesja planowana jest na 29.08.2011r. na godz. 12.00. 
Radny Jerzy Mikulski – zapytał czy termin poniedziałkowy sesji jest odpowiedni dla większości Rady.
Przewodniczący Rady przekazał, że Starostwo i obsługa prawna w poniedziałek pracuje do 17 i m.in. dlatego sesje odbywają się w poniedziałek. 
Radny Jerzy Mikulski – poprosił o rozpoczynanie sesji w późniejszych godzinach 
w poniedziałki.
Przewodniczący zamknął dyskusję.
Punkt 20. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Solis o godz. 17.00 zamknął VIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z VIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

    Protokolant                                                                     Przewodniczący
                                                                                    Rady Powiatu Wołomińskiego
Magdalena Rudnik                                                                 Paweł Solis                
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